JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-024/2015

_'REFERENTE ALA

EN LA“CIUDAD SETIAXCALA DE XICOHTENCATL, TLAX,, SIENDO LAS 18:10 HiRS DEL DIA 03 DE SEPTIEMBRE'

DE 2015, HABIENDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISC DE LA DIREQCION
DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES CON DOMICILIO CALLE LEONARDA GOMEZ
BLANCO NUMERO 60, COLONIA ACXOTLA DEL RIO, TLAXCALA, LOS CC. JORGE CAPIZ JASSO, DIRECTOR

DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES,

PRESIDIENDO ESTE EVENTO LA LIC.

ALEJANDRA FLORES MONTALVO DE CONFORMIDAD A LA DESIG NACION REALIZADA POR EL PRIMERO DE
LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO DRMSYA/215/2015 DE FECHA 19 DE ENERO DEL DOS

MIL QUINCE, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE, LA €.
COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE;

P. MICAELA TANIA DEGALES MORALES

LA LIC. MARIA ROSA MORA PORTILLO, AUXILIAR

ADMINISTRATIVO DEL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA, EL LIC. MARCO ANTONIO MARTINEZ VAZQUEZ, JEFE

DE OFICINA DE OPERACION Y PAGOS DE NOMINA; EL LIC. ADAN

RAMIREZ CANTE COMO REPRESENTANTE

DEL ORGANC DE CONTROL INTERNO DE LA SECRETARIA DE SAILUD Y O.P.D. SALUD DE TLAXCALA; EL LIC.
ELIUD RODRIGUEZ GARCIA COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA DEL EJECUTIVO, ASI MISMO EL

LIC. OSWALDO AQUIAHUATL JIMENEZ COMO REPRESENTANTE

'DE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y

FINANZAS DEL ESTADO. A EFECTO DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION

PUBLICA NACIONAL GET-LPN-094/2015, EL PRESENTE EVENTO

SE LLEVA A CABO DE CONFORMIDAD AL

ARTICULO 28 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS| Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA,

ASi COMO EN EL PUNTO 8 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.

HECHOS: SE DIO INICIO CON LAS RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS QUE LOS LICITANTES REALIZARON CON

ANTERIORIDAD, DE ACUERDOQ AL PUNTO 7 DE LAS BASES, SIENDD

LAS SIGUIENTES:

TOKA INTERNACIONAL SAPI DE CV

SOFOM ENR.

1 REFERENCIA | \ bARTIR DE LA FECHA DE LA

PPUNTO 25.3 PAGINA 14 QUE A LA LETRA DICE: EL PAGO SE EFECTUARA
UNA VEZ ENTREGADOS LOS BIENE

S DENTRO DE LOS 20 DiAS CONTADOS
ENTREGA DE LA FACTURA ANTE EL

ORGANO PAGADOR CORRESPONDIENTE:

PREGUNTA 1 SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE

DiA DE LA DISPERSION DE FONDQ

QUE DEBIDO A LA NATURALEZA DEL SERVICIO Y A QUE LOS VALES DE
DESPENSA SON DE USO iINMEDIATO.

QUE EL PAGO SE REALICE EL MISMO
S.

RESPUESTA FACTURA.

SERA 5 DIAS DESPUES DE LA DISPERSION Y UNA VEZ ENTREGADA LA

SI VALE MEXICO, S.A. DE

C.V.

ELECTRONICO.

2 REFERENCIA 4.5.1
PREGUNTA SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE ESPECIFIQUE A QUE SE REFIERE
A GARANTIZAR LOS BIENES EN [CALIDAD Y VICIOS OCULTOS POR LO
MENQS 12 MESES A PARTIR DE LA RECEPCION DE LOS MISMOS.
RESPUESTA

SE REFIERE A QUE EL BIEN ESTE EN BUENAS CONDICIONES Y QUE
FUNCIONE LA TARJETA AL MOMENTO DE DISPONER DE EL DINERO

3 REFERENCIA ANEXO 1

PREGUNTA CON QUE EL PROVEEDOR REPON

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE |QUE ESPECIFIQUE A QUE SE REFIERE

DRA HASTA EN UN 10% DEL TOTAL DE

TARJETAS SOLICITADAS SIN COSTO ALGUNO.
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RESPUESTA

SOLO APLICA PARA EL CASO DE QUE HASTA UN MAXIMO DEL 10% DE

TARJETAS SEAN REPORTADA
CONTRATANTE, EL PROVEEDO
COSTO ALGUNO PARA LA CONTH

\S COMO EXTRAVIADAS POR LA
R TENDRA QUE REPONERLAS SIN
RATANTE.

4 REFERENCIA

25.3 :

PREGUNTA

POR LA NATURALEZA DEL SERV
QUE EL TIEMPO DE PAGO SE
ENTREGA DE LA FACTURA DH
ORGANO PAGADOR CORRESPON

ClO, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
REDUZCA A 5 DIAS A PARTIR DE LA
rBIDAMENTE REQUISITADA ANTE EL
DIENTE.

RESPUESTA

FAVOR DE REMITIRSE A LA RESK

'UESTA DE LA PREGUNTA No. 1.

EFECTIVALE, S. DE R.L. (

L.V,

REFERENCIA

PREGUNTA 1.-NUMERAL 4. ASPE

FCTOS TECNICOS PUNTO 4.5.4.

PREGUNTA

PARA DAR CUMPLIMIENTO, NOS
LAS TRES COPIAS QUE SDLIC
PRESENTAR TRES COPIAS: DE
DEPENDENCIAS Y/O ENTIDADES
MUNICIPAL. DEL 2014 AL 20157

PUEDE ACLARAR LA CONVOCANTE St
ITA EN ESTE PUNTQO SE REFIERE A
LOS CONTRATOS CELEBRADOS CON
DEL GOBIERNO FEDERAL, ESTATAL O

RESPUESTA

Sl, FAVOR DE PRESENTAR SOLAMENTE COPIA LEGIBLE DE LOS TRES
CONTRATOS CELEBRADOS CON DEPENDENCIAS Y/O ENTIDADES DEL

GOBIERNO FEDERAL, ESTATAL

O MUNICIPAL DEL 2014 AL 2015.

REFERENCIA

PREGUNTA 2.- NUMERAL 22.CO
LOS BIENES PUNTO 22.3 INCISO

NDICIONES Y LUGAR DE ENTREGA DE
AY B,

PREGUNTA

POR SISTEMA DE SEGURIDAR,

TARJETAS ELECTRONICAS DE D
DE TRASLADO DE VALORES
SOLICITAMOS A LA CONVOCG
FOTOSTATICAS CON SELLO SOL

MI REPRESENTADA ENTREGA LAS
FSPENSA POR MEDIOC DE “CAMIONETAS
Y/O MENSAJERIA, POR LO CUAL
ANTE NO SE ANEXE LAS COPIAS
ICITADAS.

RESPUESTA

PARA LA ENTREGA DE LOS BIE
ORIGINAL Y DOS COPIAS DE L
PEDIDO EN CADA UNA DE ELLA
DEBERA SELLAR DE RECIBIDO, |
FIRMA, RFC DEL RESPONSAB
ENTERA SATISFACCION”, EN CA
DEL PROVEEDOR ADJUDICAD
SOLICITADA POSTERIORMENTE
RECEPCION DE SU FACTURA
DEBERA TRAER EL PROVEEDQO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS
NO LE SEA DEVUELTA, ADEMAS
LAFACTURA IMPRESO Y COPIA
POR LA DIRECCION DE RE(Q
ADQUISICIONES DE GOBIERNO [

NES, SOLO ES NECESARIO PRESENTE
AS FACTURAS, ASI COMO COPIA DEL
S, LAS CUALES EL AREA SOLICITANTE
ADEMAS DEBERA LLEVAR EL NOMBRE,
LE Y LA LEYENDA “RECIBIDC A MI
SO CONTRARIO ES RESPONSABILIDAD
O QUE RECABE LA INFORMACION
f, PARA QUE AL MOMENTO DE LA
PARA TRAMITE DE PAGO LA CUAL
R ADJUDICADO PERSONALMENTE AL
MATERIALES DE SALUD DE TLAXCALA
5 DE QUE DEBERA INCLUIR EL XML DE
DE LA FIANZA DEBIDAMENTE SELLADA
URSOS MATERIALES, SERVICIOS Y
DEL ESTADO.

REFERENCIA

PREGUNTA 3.- NUMERAL 22.CO
LOS BIENES PUNTO 22.3 INCISO

NDICIONES Y LUGAR DE ENTREGA DE
Cc

PREGUNTA

CON RESPECTO A ESTE PUNTO
FACTURAS ELECTRONICAS |
DIRECTAMENTE A UNA CUE
PROPORCIONADA POR USTEDE]
CONVOCANTE SE OMITA LA ENT,

EFECTIVALE S. DE RL. DE C.V. EMITE
LAS  CUALES SE HACEN LLEGAR
ENTA DE  CORREC  INSTITUCIONAL
5, POR TAL MOTIVO SOLICITAMOS A LA
REGA IMPRESA DE ESTE DOCUMENTO.
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RESPUESTA
ACUERDO A LO INDICADO EN LA

NO SE ACEPTA, DEBIDO A QUE PARA EL TRAMITE DE PAGO
NECESITAMOS LA FACTURA IMPRESA Y DEBIDAMENTE SELLADA DE

RESPUESTA DE LA PREGUNTA No. 6.

REFERENCIA PUNTO 24.5

PREGUNTA 4. NUMERAL 24.%SANGIONES Y PENAS CONVENCIONALES

PREGUNTA | 57% SEA POR LO NO ENTREGAD

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE LA PENA CONVENCIONAL DEL

0'Y NO POR EL MONTO ADJUDICADO.

RESPUESTA

DEL CONTRATO.

TOMANDO EN CONSIDERACION LLO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 43,
FRACCION VI, DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y EN EL ARTICULO 70 DE SU
REGLAMENTO, LAS PENALIZACIONES SE APLICAN EN RAZON DEL 0.7%
POR EL MONTO ADJUDICADO PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO

REFERENCIA

PREGUNTA 5. NUMERAL 25.- PAGO PUNTO 25.3

PREGUNTA

9 SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE POR LA NATURALEZA DEL
SERVICIO EL PAGO SE REALICE GON 24 HRS PREVIAS A LA DISPERSION.

RESPUESTA NO SE ACEPTA, FAVOR DE Al

PREGUNTA No. 1.

PEGARSE A LA RESPUESTA DE LA

NOTAS GENERALES:

1.- MEDIANTE OFICIO RM/1471/08/2015 DE FECHA 28 DE AGOSTO DE 2015 Y RECIBIDO EN LAS INSTALACIONES
DE ESTA DIRECCION CON LA MISMA FECHA, LA CONTRATANTE EL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA SOLICITA LO

SIGUIENTE:

e EL TIEMPO DE ENTREGA SEA 5 DIAS HABILES POSTERIORES A LA EMISION DEL FALLO.

e LA DISPERCION SE EFECTUARA AL QUINTO DIiA HABIL
ACUERDO A LA CANTIDAD DE TARJETAS INDICADAS POR

POR LO QUE LOS LICITANTES DEBERAN LLEVAR A CABO LAS MO
TECNICAS COMO ECONOMICAS, DE CONFORMIDAD CON EL PUNT
2.- SE LES INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL CANJE DE SU COF
OFICIAL ES ANTE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS [
DE LA CONSTITUCION NUM. 3 PLANTA BAJA TLAXCALA, TLAX.,
DE SEPTIEMBRE DE 2015, EN UN HORARIO DE ATENCION DE 9:0
3.- EVENTO DE APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y REVISIO

DE LA ENTREGA DE LAS TARJETAS Y DE
FL AREA SOLICITANTE ViA TELEFONICA.

DIFICACIONES A SUS PROPUESTAS TANTO
O 8.5 DE LAS BASES DE ESTA LICITACION.-
b|A DE LA FICHA BANCARIA POR EL RECIBO
DEL GOBIERNO DEL ESTADO (CAJA) PLAZA
Y LO PODRAN REALIZAR LOS DIAS 04 Y 07
D A 14:00 HORAS.
N LEGAL, SE LLEVARA ACABO EL DiA 09 DE

SEPTIEMBRE DE 2015 A LAS 110:30 HRS.

LECTURAY CIERRE DEL A
LEIDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HE
TERMINADA SIENDO LAS 19:00 HORAS. DEL DIiA DE SU
ENTREGANDOSE COPIA A LOS ASISTENTES DESPUES DE FIRMAR
ELLA INTERVINIERON.

\CTA:
CHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR
NICIO LEVANTANDOSE EN ORIGINAL Y
X AL MARGEN Y CALCE TODOS LOS QUE EN

REPRESENTANTES

DIR. JORGE CAPIZ JASSO
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LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO } . g_{;(cp‘{tl

P'-
<
-

C.P. MICAELA TANIA DEGALES MORALES

LIC. MARIA ROSA MORA PORTILLO /

LIC. MARCO ANTONIO MARTINEZ VAZQUEZ

LIC. ADAN RAMIREZ CANTE NO SE PRESENTO

LIC. ELIUD RODRIGUEZ GARCIA

LIC. OSWALDO AQUIAHUATL JIMENEZ

LICITANTES

TOKA INTERNACIONAL SAPI DE CV SOFOM ENR. :—:
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S| VALE MEXICO, S.A. DE C.V.

-

EFECTIVALE, S. DER.L. C.V.

-—
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FIN DE TEXTO
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NES
N-094/2015
CTRONICAS

 ADQUISICIO
ONALG

TLAXCALA DE XICOHTENCATL, TLAX., SIENDO
DE 2015 HABIENDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICAD
DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES C
BLANCO NUMERO 60, COLONIA ACXOTLA DEL RIO, TLAXCALA,
DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONE
ALEJANDRA FLORES MONTALVO DE CONFORMIDAD A LA DESI
LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DRMSYA/215/2015 DE F
COMO REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE; LA C.P. MIC
REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE:; LA LIC. MARI
ADMINISTRATIVO DEL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA; EL LIC. MA
DE OFICINA DE OPERACION Y PAGOS DE NOMINA; EL LIC. ADAN
DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO DE LA SECRETARIA DE SA
ELIUD RODRIGUEZ GARCIA, COMO REPRESENTANTE DE LA C(
EL LIC. OSWALDO AQUIAHUATL JIMENEZ COMC REPRESENTAN
FINANZAS DEL ESTADOQ. A EFECTQ DE LLEVAR A CABO LA JUN
PUBLICA NACIONAL GET-LPN-094/2015, EL PRESENTE EVENTO
ARTICULO 28 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
ASI COMO EN EL PUNTO 8 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICIT]

.HECHOS:

AS 11:00 HRS. DEL DiA 03 DE SEPTIEMBRE
f\EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCION
N DOMICILIO CALLE LEONARDA GOMEZ
0S CC. JORGE CAPIZ JASSO, DIRECTOR
,IPRESIDIENDO ESTE EVENTO LA LIC.
NACION REALIZADA POR EL PRIMERO DE
CHA 19 DE ENERO DEL DOS MIL QUINCE,
LA TANIA DEGALES MORALES COMO

| ROSA MORA PORTILLO, AUXILIAR
RCO ANTONIO MARTINEZ VAZQUEZ, JEFE
RAMIREZ CANTE COMO REPRESENTANTE
LUD Y O.P.D. SALUD DE TLAXCALA; EL LIC.
DNTRALORIA DEL EJECUTIVO, ASi MISMO,
ITE DE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y
NTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION
SE LLEVA A CABO DE CONFORMIDAD AL
, Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA,
ACION.

SE INFORMA A LOS LICITANTES Y REPRESENTANTES QUE
CONVOCANTE DETERMINA DIFERIR EL EVENTO DE JUNTA
SEPTIEMBRE DEL ANO DOS MIL QUINCE, A LAS 17:00 HRS. EN

POR CAUSAS DE FUERZA MAYOR, LA
DE ACLARACIONES PARA EL DiA 03 DE
ESTE MISMO RECINTO, LO ANTERIOR EN

APEGO AL PUNTO 26.3 DE LAS BASES.
LECTURA Y CIERRE DEL A
LEIDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HE
TERMINADA SIENDO LAS 11:05 HORAS. DEL DIiA DE SU

ENTREGANDOSE COPIA A LOS ASISTENTES DESPUES DE FiRM
EN ELLA INTERVINIERON.

\CTA:
CHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR
NICIO LEVANTANDOSE EN ORIGINAL Y
AR AL MARGEN Y CALCE TODOS LOS QUE

REPRESENTANTES

DIR. JORGE CAPIZ JASSO

LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO , d

N

C.P. MICAELA TANIA DEGALES MORALES
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LICITACION PUBLICA NAGIONAL GET-LPN-094/2015

LIC. MARIA ROSA MORA PORTILLO

LiC. MARCO ANTONIO MARTINEZ VAZQUEZ

LIC. ADAN RAMIREZ CANTE

NO SE PRESENTO

LIC. ELIUD RODRIGUEZ GARCIA

NO SE PRESENTO

LIC. OSWALDO AQUIAHUATL JIMENEZ

LICITANTES

TOKA INTERNACIONAL SAPI DE CV SOFOM
ENR. d

<
]
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(L

S1 VALE MEXICO, S.A. DE C.V.

EFECTIVALE, S. DER.L. C.V.

FIN DE TEXTO
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